

A.G.M.E.N. F.V.G. - APS

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE¹

1)

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

Denominazione: A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia
Sede Legale: TRIESTE – 34137 – VIA DELL'ISTRIA 65/1
Codice Fiscale: 90022120324
Iscrizione: Registro Unico Nazionale del Terzo Settore
Sezione del RUNTS: "Associazioni di Promozione Sociale"
PEC: agmentrieste@pec.csvfg.it
L'A.G.M.E.N. F.V.G.-APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia è stata fondata nel febbraio 1984 e con l'assemblea straordinaria del 9 luglio 2019 ha provveduto a dotarsi di un nuovo statuto, adeguandolo al disposto della Legge di Riforma del Terzo Settore.

MISSIONE PERSEGUITA

L'A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia è un Ente del Terzo Settore iscritto nella sezione "Associazioni di Promozione Sociale" del RUNTS.
L'Associazione non ha scopo di lucro e persegue esclusivamente finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale.
L'ente si occupa dell'assistenza dei bambini, provenienti dall'Italia e dall'estero, con tumore o malattie del sangue con lo scopo di rendere ottimale il trattamento medico e di garantire a loro e alle loro famiglie accoglienza, sostegno psicologico e volontariato durante il periodo di cura.

ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO STATUTO

Le finalità dell'associazione sono:

- Interventi e servizi sociali ai sensi dell'art. 1 c. 1 e 2 della Legge 328 del 8 novembre 2000 e successive modificazioni e interventi, servizi e prestazioni di cui alla Legge 104 del 5 febbraio 1992 e alla Legge 112 del 22 giugno 2016 e successive modificazioni;
- Interventi e prestazioni sanitarie;
- Prestazioni socio-sanitarie di cui al Decreto Presidente del Consiglio dei ministri del 14/02/2001 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 06/06/2001 e successive modificazioni;

Scopi di carattere generale:

- a) Favorire la ricerca e lo studio nel campo delle neoplasie infantili, finanziando borse di studio, contributi e sovvenzioni, promuovendo e finanziando convegni, dibattiti, tavole rotonde e facilitando la partecipazione del personale medico e paramedico ai congressi nazionali ed internazionali in tali ambiti;
- b) Promuovere la cura e l'assistenza sociale e psicologica dei bambini/adolescenti emopatici neoplastici, nonché l'assistenza globale alle loro famiglie;
- c) Sostenere, anche economicamente, i bambini/adolescenti emopatici neoplastici durante e dopo il percorso di cura secondo modalità appositamente individuate dall'Organo di amministrazione;
- d) Promuovere e realizzare la raccolta di fondi, risorse e dotazioni, necessari per sostenere le attività indicate ai punti a), b) e c).

¹ La RELAZIONE DI MISSIONE deve indicare, oltre a quanto stabilito da altre disposizioni e se rilevanti, le informazioni richieste nei seguenti 24 punti. L'ente può riportare ulteriori informazioni, rispetto a quelle specificamente previste, quando queste siano ritenute rilevanti per fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione e delle prospettive gestionali.

SEZIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE É ISCRITTO:

L'ente è iscritto nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 117/2017 tenuto presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, nella sezione "Associazioni di Promozione Sociale", al repertorio numero 80171 e a far data dal 17/11/2022.

L'associazione non esercita alcuna attività economica ma solo attività istituzionali. Si qualifica come Ente del Terzo settore non commerciale di cui all'art. 79, comma 5 del D.Lgs. 117/2017

SEDI

Sede legale: Via dell'Istria 65/1 – 34137 TRIESTE

ATTIVITÀ SVOLTE

Le attività svolte dall'associazione per il perseguimento delle proprie finalità sono:

- aiuto alle famiglie;
- acquisto di apparecchiature per i reparti regionali di oncologia pediatrica;
- formazione, aggiornamento e borse di studio del personale medico e infermieristico;
- assistenza psicologica;
- supporto logistico per le famiglie con l'accoglienza gratuita nelle foresterie e rimborso spese viaggio.

2)

DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

1. Il numero degli associati è illimitato ma, in ogni caso non può essere inferiore al minimo stabilito dall'art. 35 c. 1 del D.Lgs. 117 del 03 luglio 2017 (Codice del Terzo Settore).
2. Possono aderire all'Associazione esclusivamente le persone fisiche che condividono gli scopi e le finalità e che partecipano alle attività dell'Associazione con la loro opera, con le loro competenze e conoscenze.
3. L'Associazione non dispone limitazioni con riferimento alle condizioni economiche e discriminazioni di qualsiasi natura in relazione degli associati, non prevede il diritto di trasferimento, a qualsiasi titolo, della quota associativa, né collega, in qualsiasi forma, la partecipazione sociale alla titolarità di azioni o quote di natura patrimoniale.
4. Gli associati rientrano nelle seguenti categorie:
 - a) "di diritto": i genitori dei bambini/adolescenti affetti, anche in passato, da malattie emopatiche e/o neoplastiche;
 - b) "benemeriti": coloro i quali hanno fondato l'Associazione, e/o hanno acquisito particolari benemeritenze nel campo di attività dell'Associazione, e/o hanno dato un significativo apporto all'attività scientifica o assistenziale dell'Associazione.

Alla data di chiusura del presente bilancio il numero degli associati è:

Associati "di diritto": 413

Associati "benemeriti": 2

Nel corso dell'anno 2022 l'associazione ha svolto attività a favore di 66 associati.

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

Nel corso dell'esercizio si sono tenute sei riunioni del Consiglio Direttivo:

- Consiglio del 18/02/2022 con la partecipazione di 6 consiglieri
- Consiglio del 13/05/2022 con la partecipazione di 9 consiglieri
- Consiglio del 16/06/2022 con la partecipazione di 10 consiglieri
- Consiglio del 11/07/2022 con la partecipazione di 9 consiglieri
- Consiglio del 22/09/2022 con la partecipazione di 10 consiglieri
- Consiglio del 04/11/2022 con la partecipazione di 8 consiglieri

e una assemblea ordinaria dei soci:

- Assemblea del 13/05/2022 con la partecipazione di 19 soci.

Gli associati che hanno prestato attività di volontariato in forma continuativa nel corso dell'esercizio, e che per questo sono iscritti nel Registro dei Volontari di cui all'art. 17 del D.Lgs. 117/2017, sono stati 80. In coerenza con le previsioni del medesimo articolo nessun compenso è riconosciuto all'opera di volontario.

3)

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

Il Consiglio Direttivo con riferimento alla previsione dell'art. 2423 sul principio di rilevanza precisa di non aver applicato deroghe agli obblighi di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa. Il Consiglio Direttivo conferma che sono stati osservati i seguenti principi:

1. La valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività (la verifica della continuità dell'attività è stata effettuata dall'organo amministrativo con una valutazione che ha fatto riferimento almeno al periodo di un anno dalla chiusura dell'esercizio a cui questo bilancio si riferisce);
2. La rilevazione e presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
3. Si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data di incasso o di pagamento;
4. Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
5. Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente;
6. I criteri di valutazione non sono modificati rispetto al precedente esercizio salvo deroghe consentite in casi eccezionali (si conferma che non vi è stata deroga alla costanza dei criteri di valutazione).

Le immobilizzazioni materiali si riferiscono a beni destinati a perdurare nel tempo e a generare un'utilità pluriennale. Sono iscritte al costo di acquisizione, ove sostenuto, o al valore di perizia in caso di lasciti testamentari. I beni cespiti strumentali all'attività, caratterizzati da deperimento, sono stati sottoposti al processo di ammortamento. I beni di modico valore rispetto all'attivo patrimoniale, destinati a essere velocemente utilizzati e rinnovati, sono stati interamente spesati nell'esercizio iscrivendo il loro costo al rendiconto gestionale.

I crediti sono iscritti al presumibile valore di realizzo.

EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE

L'ente non esercita la propria attività in forma di impresa commerciale e redige il bilancio ai sensi dell'articolo 13 comma 1 del D.Lgs. 117 del 3 luglio 2017 e del D.M. 5 marzo 2020.

Essendo i "ricavi, rendite, proventi o entrate comunque denominate" dell'ente superiori ad € 220.000,00-, il bilancio è composta dallo "Stato Patrimoniale", dal "Rendiconto Gestionale" e dalla "Relazione di missione" di cui rispettivamente al Modello A, Modello B e Modello C allegati al D.M. 5 marzo 2020.

L'esercizio dell'ente decorre dal 01/01 al 31/12 di ogni anno.

4)

IMMOBILIZZAZIONI

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni immateriali non sono presenti.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di perizia per eredità, comprensivo degli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

Le immobilizzazioni materiali esistenti e funzionanti alla data di chiusura dell'esercizio sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti sulla base di aliquote economiche-tecniche determinate in relazione alle residue possibilità di utilizzazione del singolo cespite e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte in funzione del periodo di utilizzo del bene.

Non sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

- Fabbricati: 3%
- Mobili ed arredi: 12%
- Macchine d'ufficio e strumentazione informatica: 25%

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a € 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

L'Ente non detiene immobilizzazioni finanziarie.

RIMANENZE

A fine esercizio l'Associazione non presenta rimanenze.

TFR

A fine esercizio non è presente il debito per TFR il quanto i rapporti di lavoro con il personale dipendente sono stati risolti nel corso dell'anno con conseguente liquidazione dei TFR maturati.

Immobilizzazioni immateriali

IMM.NI IMMATERIALI	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni in corso e acconti	Altre	TOTALE
Valore di inizio esercizio								
Costo	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di fine esercizio								
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -

Immobilizzazioni materiali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di inizio esercizio						
Costo	€ 674.714	€ -	€ 2.882	€ 47.991	€ -	€ 725.587
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ 241.629	€ -	€ 1.716	€ 47.379	€ -	€ 290.724
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ 433.085	€ -	€ 1.166	€ 612	€ -	€ 434.863
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ 458	€ -	€ -	€ 458
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ 20.191	€ -	€ 1.179	€ 459	€ -	€ 21.829
Svalutazioni effettuate nell'esercizio		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	-€ 20.191	€ -	-€ 721	-€ 459	€ -	-€ 21.371
VALORE DI FINE ESERCIZIO	€ 412.893	€ -	€ 446	€ 153	€ -	€ 413.492

Le immobilizzazioni materiali si suddividono nel seguente modo:

Terreni:

terreno € 1.666,67-

Fabbricati:

Via Bramante 4 € 262.963,83-

Via Trissino 15 € 86.080,00-

Via dell'Istria 77/2 € 98.429,35-

Via San Benedetto 6 € 109.698,02-

Via dell'Istria 100 € 115.875,93-

Macchine d'ufficio e strumentazione informatica:

stampante € 1.098,00- completamente ammortizzato

2 PC HP € 1.784,00-

Stampante FS Store € 458,00- completamente ammortizzato

Mobili ed arredi:

Mobili e arredi Via Bramante 4 € 20.800,10- completamente ammortizzati

Carrozzina Sali-scale € 3.848,00- completamente ammortizzati

Armadio Via Bramante 4 € 2.200,00- completamente ammortizzati

Arredi Via Trissino 15 € 7.995,00- completamente ammortizzati

Elettrodomestici Via Bramante 4 € 1.340,00- completamente ammortizzati

Arredi Via dell'Istria 77/2 € 7.982,00- completamente ammortizzati

Arredi Via dell'Istria 100 € 3.000,00-

Arredi Via San Benedetto 6 € 826,00-

Immobilizzazioni finanziarie

IMM.NI FINANZIARIE	Partecipazioni	Crediti	TOTALE
Valore di inizio esercizio			
Costo	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -
Valore di fine esercizio			
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ -

Non vi sono immobilizzazioni finanziarie.

ATTIVO CIRCOLANTE

Le disponibilità liquide al 31/12/2022 sono così distribuite:

Banca Intesa SanPaolo	€ 72.046,02-
Banca Monte dei Paschi di Siena	€ 95.264,94-
Banca Unicredit	€ 178.488,33-
Poste Italiane	€ 160.346,08-
Cassa	€ 1.325,03 -

5)

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	Valore di INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI dell'esercizio	AMMORTAMENTI ed altri DECREMENTI dell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -	€ -
Ragioni della iscrizione				
Criteri di ammortamento				

COSTI DI SVILUPPO

COSTI DI SVILUPPO	Valore di INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI dell'esercizio	AMMORTAMENTI ed altri DECREMENTI dell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -	€ -
Ragioni della iscrizione				
Criteri di ammortamento				

6)

CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

CREDITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI
verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso altri	€ -
altri titoli	€ -
verso utenti e clienti	€ -
verso associati e fondatori	€ -
verso enti pubblici	€ -
verso soggetti privati per contributi	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
tributari	€ -
da 5 per mille	€ -
imposte anticipate	€ -
verso altri	€ -
TOTALE	€ -

Non sono presenti crediti di durata residua superiore a 5 anni.

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI
DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI

DEBITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI	Assistiti da GARANZIE REALI su beni sociali
verso banche	€ -	€ -
verso altri finanziatori	€ -	€ -
verso associati e fondatori per finanziamenti	€ -	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ -
per erogazioni liberali condizionate	€ -	€ -
acconti	€ -	€ -
verso fornitori	€ -	€ -
verso imprese controllate e collegate	€ -	€ -
tributari	€ -	€ -
verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ -	€ -
verso dipendenti e collaboratori	€ -	€ -
altri	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -

Non sono presenti debiti di durata residua superiore a 5 anni né debiti assistiti da garanzie reali

NATURA DELLE GARANZIE

L'Associazione non ha fornito né ottenuto garanzie da o verso terzi

7)

RATEI E RICONTI

RATEI E RICONTI

I ratei e i risconti sono contabilizzati nel rispetto del principio della competenza economica facendo riferimento al criterio del tempo fisico, costituiscono quote di costi e ricavi comuni a due esercizi.

RATEI E RICONTI ATTIVI

Movimenti RATEI E RICONTI ATTIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ -	€ 127	€ 127
Risconti attivi	€ -	€ 512	€ 512
TOTALE	€ -	€ 640	€ 640

Composizione RATEI ATTIVI	Importo
Interessi attivi anno 2022 Banca Monte Paschi di Siena	€ 127
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 127

Composizione RICONTI ATTIVI	Importo
ASSICURAZIONE POLIZZA 730650870 VIA TRISSINO 15	€ 113
ASSICURAZIONE POLIZZA 730199955 VIA DELL'ISTRIA 77/2	€ 138
ASSICURAZIONE POLIZZA 730199701 VIA S. BENEDETTI 6	€ 141
ASSICURAZIONE POLIZZA 726858215 VIA DELL'ISTRIA 100	€ 121
TOTALE	€ 512

I ratei attivi sono relativi al rilevamento degli interessi attivi maturati sul conto corrente ordinario presso la Banca Monte dei Paschi di Siena.

I risconti attivi sono relativi al pagamento delle polizze assicurative degli appartamenti di competenza del 2023.

RATEI E RICONTI PASSIVI

Movimenti RATEI E RICONTI PASSIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei passivi	€ 10.785	€ 99	€ 10.884
Risconti passivi	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ 10.785	€ 99	€ 10.884

Composizione RATEI PASSIVI	Importo
Finanziamento attività psicologa - quota anno 2022	€ 10.884
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 10.884

I ratei passivi sono relativi al rilevamento della quota del costo dell'attività della psicologa di competenza del 2022.

Composizione RISCONTI PASSIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

Al 31/12/2021 non sono stati rilevati risconti passivi.

ALTRI FONDI

Composizione ALTRI FONDI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

8)

PATRIMONIO NETTO

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 723.803	€ -	€ -	€ 723.803
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 325.067	€ 40.184	€ -	€ 365.251
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 325.067	€ 40.184	€ -	€ 365.251
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	€ 40.184	€ -	€ 217.986	-€ 177.801
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 1.089.054	€ 40.184	€ 217.986	€ 911.253

Disponibilità e utilizzo PATRIMONIO NETTO	Importo	Origine Natura	Possibilità di utilizzazione	Utilizzazione effettuata nei 3 precedenti esercizi
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 723.803	immobili	copertura perdite	€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -			€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -			€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -			€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 365.251	capitale, utile	aumento F.do di dotazione copertura perdite	€ -
Altre riserve	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 365.251			€ -
TOTALE	€ 1.089.054			€ -

9)

INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

L'associazione non ha ricevuto fondi con finalità specifiche.

10)

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

Nessuna.

11)

ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Erogazioni liberali	€ 188.978	€ 28.982	€ 217.960
Proventi del 5 per mille	€ 174.667	-€ 92.686	€ 81.982
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
Proventi da raccolte fondi occasionali	€ -	€ 43.454	€ 43.454
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
Da rapporti bancari	€ 1.945	-€ 1.222	€ 724
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali			

Nella voce "Erogazioni liberali" è compresa una donazione di € 100.000,00-.

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Servizi	€ 236.556	€ 197.749	€ 434.306
Ammortamenti	€ 21.371	€ 458	€ 21.829
Minusvalenze	€ 12.500	-€ 12.500	€ -
Oneri diversi di gestione	€ 2.081	-€ 515	€ 1.566
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
Oneri per raccolte fondi occasionali	€ -	€ 9.365	€ 9.365
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
Su rapporti bancari	€ 1.506	-€ 21	€ 1.485
Altri oneri	€ 3	€ 549	€ 552
Di supporto generale			
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 498	€ 737	€ 1.235
Servizi	€ 9.856	€ 4.080	€ 13.936
Personale	€ 41.035	-€ 3.388	€ 37.647
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di costo di entità o incidenza eccezionali			

ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

Come evidenziato nel rendiconto gestionale, gli oneri relativi all'attività di interesse generale sono così suddivisi:

Servizi:

Associazione Italiana di Ematologia e Oncologia Pediatrica	€ 3.000,00-
Assistenza psicologica	€ 36.189,08-
Attività scientifica e di formazione	€ 473,40-
Case AGMEN	€ 19.844,79-
Contributi alle famiglie	€ 126.935,90-
Divulgazione e notiziario	€ 21.175,31-
Fornitura di beni e servizi alle famiglie	€ 13.914,18-
Reparto - Fornitura di beni e servizi	€ 9.110,76-
Reparto - personale di supporto	€ 44.662,22-
Reparto – Strumentazione	€ 159.000,00-

Ammortamenti:

Immobili strumentali	€ 20.191,41-
Macchine ufficio e strum. Informatica	1.178,50-
Mobili e arredi	€ 459,12-

Oneri diversi di gestione:

Rimborsi spese ai volontari	€ 1.001,00-
Spese per assicurazioni per i volontari	€ 565,00-

ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI

<u>Oneri per raccolte fondi occasionali</u>	€ 9.364,98-
---	-------------

ATTIVITÀ FINANZIARIA E PATRIMONIALESu rapporti bancari: € 1.485,25-Altri oneri:

Altri oneri € 4,00-

Sopravvenienze passive € 548,19-

Le sopravvenienze passive sono determinate dallo storno dal conto cassa dell'importo di € 268,19- rappresentato da una tessera Mediaworld scaduta il cui valore non era più recuperabile e dalla rilevazione di uscite di cassa non giustificate di € 280,00-.

ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE

Gli oneri relativi all'attività di supporto generale sono così suddivisi:

Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:

Manutenzione macchine d'ufficio € 427,00-

Cancelleria € 807,56-

Servizi:

Compensi a professionisti € 3.640,08-

Spese commercialista € 1.664,43-

Spese postali € 6.541,89-

Spese telefoniche € 1.260,24-

Spese varie e di rappresentanza € 829,34-

Personale:

Spese personale dipendente € 35.382,86-

TFR € 2.264,19-

12)**DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE**

Come evidenziato nel rendiconto gestionale, i proventi relativi all'attività di interesse generale sono così suddivisi:

- da cinque per mille € 81.981,62-
(Si precisa che gli obblighi di rendicontazione del 5 per mille ricevuto nell'esercizio precedente sono stati adempiuti con trasmissione dello specifico rendiconto al ministero e pubblicazione sul sito dell'ente)
- contributi da imprese ed associazioni € 22.803,40-
- contributi da sostenitori non soci € 95.156,25-
- donazioni € 100.000,00-

13)**NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA**

DIPENDENTI	NUMERO MEDIO
Dirigenti	€ -
Impiegati	€ 1
Altro	€ -
TOTALE	€ 1

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

80

14)**COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE**

COMPENSI	Valore
Amministratori	€ -
Sindaci	€ -
Revisori legali dei conti	€ 2.678
TOTALE	€ 2.678

15)**PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.**

Non sono presenti patrimoni destinati ad uno specifico affare.

16)²**OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE³**

PARTI CORRELATE	Natura del rapporto	Crediti	Debiti	Proventi e ricavi	Oneri e costi
Nessuna		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -

² Per PARTI CORRELATE si intende: a) ogni persona o ente in grado di esercitare il controllo sull'ente. Il controllo si considera esercitato dal soggetto che detiene il potere di nominare o rimuovere la maggioranza degli amministratori o il cui consenso è necessario agli amministratori per assumere decisioni; b) ogni amministratore dell'ente; c) ogni società o ente che sia controllato dall'ente (ed ogni amministratore di tale società o ente). Per la nozione di controllo delle società si rinvia a quanto stabilito dall'art. 2359 del codice civile, mentre per la nozione di controllo di un ente si rinvia a quanto detto al punto precedente; d) ogni dipendente o volontario con responsabilità strategiche; e) ogni persona che è legata ad una persona la quale è parte correlata all'ente.

³ E' necessario precisare anche ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse non siano state concluse a normali condizioni di mercato. Le informazioni relative alle singole operazioni possono essere aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata evidenziazione sia necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico dell'ente.

17)

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Destinazione AVANZO Copertura DISAVANZO	Importo	
Riserve di utili o avanzi di gestione	-€	177.801
	€	-
	€	-
	€	-
	€	-
TOTALE	-€	177.801
Eventuali VINCOLI attribuiti all'utilizzo parziale o integrale dell'avanzo		
<i>Disavanzo coperto con l'utilizzo delle "Riserve di utili o avanzi di gestione"</i>		

18)

ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE⁴

Resta confermata la tendenza in calo dei proventi del 5 per mille, anche se questi rappresentano comunque oltre il 23% delle entrate dell'Ente.

Gli altri due canali principali di raccolta delle risorse sono rappresentati dalle erogazioni liberali, che presentano un andamento sostanzialmente simile a quello degli anni precedenti, e dai proventi da manifestazioni che quest'anno hanno rappresentato il 12% delle entrate grazie alla ripresa degli eventi per raccolta fondi; si è ancora al di sotto di quello che era lo standard pre-Covid, ma si sta lavorando per arrivare ad una cifra doppia rispetto all'attuale.

Inoltre l'Associazione ha beneficiato di una donazione di € 100.000,00-.

Al fine di ridurre i costi per il personale, a luglio sono stati chiusi i contratti di lavoro con le impiegate dipendenti affidando ad una volontaria l'esecuzione delle attività d'ufficio: questo ha permesso di ridurre gli oneri di supporto generale anche se gli effetti si noteranno maggiormente nel prossimo futuro perché in questo esercizio sono stati sostenuti gli oneri per la chiusura dei rapporti.

L'Associazione ha contribuito inoltre all'acquisto di strumentazione specifica per l'Ospedale Burlo Garofalo di Trieste per € 159.000,00-.

Al netto di entrate e uscite straordinarie, la donazione da un lato e l'acquisto della strumentazione per il reparto dall'altro, l'esercizio ha evidenziato maggiori uscite per € 118.801,41-, mentre il livello delle entrate è paragonabile a quello dell'anno precedente.

Le maggiori spese sono dovute all'aumento dei costi per i servizi erogati alle famiglie (assistenza psicologica, aiuti diretti alle famiglie, aiuti straordinari ed aumento dei rimborsi spese viaggio), all'aumento del costo di gestione degli appartamenti dovuto soprattutto alle componenti energetiche e all'aumento del costo del notiziario che è passato da 2 a 3 uscite annuali.

Il disavanzo di gestione viene coperto con l'utilizzo dalle Riserve di utili o avanzi di gestione.

⁴ L'analisi è coerente con l'entità e la complessità dell'attività svolta e può contenere, nella misura necessaria alla comprensione della situazione dell'ente e dell'andamento e del risultato della sua gestione, indicatori finanziari e non finanziari, nonché una descrizione dei principali rischi e incertezze. L'analisi contiene, ove necessario per la comprensione dell'attività, un esame dei rapporti sinergici con altri enti e con la rete associativa di cui l'organizzazione fa parte.

19)

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Per il prossimo futuro si auspica un aumento dei proventi da manifestazioni per la ripresa delle attività di raccolta fondi ed un blocco del costante calo degli introiti del 5 per mille per la maggiore attività dell'associazione sul territorio.

Si cercherà inoltre di promuovere l'attività dell'associazione presso le aziende in modo da trovare donatori al di fuori degli utenti privati.

La riduzione degli oneri di supporto generale beneficerà solo parzialmente della riduzione del costo del personale per la risoluzione dei rapporti di lavoro precedenti in quanto per il prossimo esercizio verrà comunque assunta un'impiegata part-time a tempo determinato per lo svolgimento delle attività d'ufficio.

Si prevede comunque di continuare con le attività istituzionali come gli anni precedenti.

20)

INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

Le attività di interesse generale svolte dall'ente nell'esercizio 2022 in conformità allo statuto sono state le seguenti:

- aiuto economico alle famiglie;
- acquisto di apparecchiature per i reparti regionali di oncologia pediatrica;
- formazione, aggiornamento e borse di studio del personale medico e infermieristico;
- assistenza psicologica;
- supporto logistico per le famiglie con l'accoglienza gratuita nelle foresterie e rimborsi spese viaggio.

I costi sostenuti per le attività di interesse generale sono stati coperti con i fondi provenienti dai proventi del 5 per mille, dalle erogazioni liberali, dai proventi da manifestazioni, dalle donazioni ed utilizzando parte delle "Riserve di utili o avanzi di gestione" in cui erano accantonati gli avanzi di gestione degli esercizi precedenti.

21)

INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

Non è stata esercitata alcuna attività diversa.

22)

PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI⁵

Componenti FIGURATIVE	Valore
Costi figurativi relativi all'impiego di VOLONTARI iscritti nel Registro di cui al co. 1, art. 17 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.	€ -
Erogazioni gratuite di DENARO e cessioni o erogazioni gratuite di BENI o SERVIZI, per il loro <i>valore normale</i>	€ -
Differenza tra il <i>valore normale</i> dei BENI o SERVIZI acquistati ai fini dello svolgimento dell'attività statutaria e il loro costo effettivo di acquisto	€ -

DESCRIZIONE DEI CRITERI UTILIZZATI PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ELEMENTI PRECEDENTI

23)

DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA LAVORATORI DIPENDENTI⁶

⁵ Se riportati in calce al rendiconto gestionale.

⁶ Ai fini della verifica del rispetto del RAPPORTO 1 a 8, di cui all'art. 16 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i., da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda, ove tale informativa non sia già stata resa o debba essere inserita nel bilancio sociale dell'ente.

24)

DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI⁷

Durante l'esercizio l'ente ha svolto attività di raccolta fondi operando in assoluta aderenza di quanto previsto dall'articolo 7 del D.lgs. n. 117/2017.

Numero	tipologia di raccolta fondi	entrate	€
		uscite	
1	raccolta fondi occasionale	entrate	20.803,00-
		uscite	9.300,62-
Avanzo/disavanzo da raccolta fondi occasionale			11.502,38-
Numero	tipologia di raccolta fondi	entrate	€
		uscite	
2	Altri proventi e oneri da raccolte fondi	entrate	22.651,49-
		uscite	64,36-
Avanzo/disavanzo altri proventi			22.587,13-
Avanzo/disavanzo da raccolta fondi			34.089,51-

Fra i proventi ed oneri da raccolta fondi occasionali sono comprese le entrate e gli oneri relativi alle specifiche attività occasionali di raccolte pubbliche di fondi effettuate in occasione di celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione dall'ente; gli eventi occasionali si sono svolti e hanno comportato entrate ed oneri come descritto nella seguente sintesi degli specifici rendiconti redatti ai sensi dell'articolo 87 comma 6 del D.lgs. n. 117/2017.

Numero	data		evento	entrate
	dal	al		uscite
1	01/04/2022	03/04/2022	Mercatino di Pasqua - Trieste Centro Commerciale Torri D'Europa	3.045,00-
				-
2	01/10/2022		Spettacolo di beneficenza "La Serenata al Vento" - Trieste Teatro Orazio Bobbio	1.275,00-
				1.124,23-
3	09/10/2022		La Festa dei ciclamini - Alto Friuli	15.093,00-
				7.629,64-
4	12/10/2022		Mercatino - Trieste Largo Granatieri	700,00-
				91,10-
5	23/10/2022		Porco in piazza - San Leonardo Valcellina (PN)	470,00-
				410,72-
6	17/12/2022		Mercatino di Natale - Trieste Centro Commerciale Torri D'Europa	220,00-
				44,93-

⁷ Rendicontata nella Sezione C del Rendiconto Gestionale.

Fra gli altri proventi ed oneri da raccolte fondi sono comprese le entrate e gli oneri relativi alle specifiche attività occasionali di raccolte pubbliche di fondi effettuate in occasione di celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione da enti terzi che hanno poi devoluto all'Associazione quanto raccolto; gli eventi occasionali si sono svolti e hanno comportato entrate ed oneri come descritto di seguito:

Numero	data		evento	entrate	
	dal	al		uscite	
1	10/09/2021		spettacolo "Volontariamo" - Trieste - Teatro Rossetti - LILT Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori Sezione di Trieste	269,67-	-
2	04/12/2021	31/01/2022	Lignano d'amare - Lignano Sabbiadoro (UD)	1.000,00-	-
3	31/12/2021		spettacolo di Capodanno "Applausi al 2022" - Trieste - Lions Club Trieste	650,00-	-
4	23/04/2022	01/05/2022	Lignano in fiore - Lignano Sabbiadoro (UD)	45,00-	-
5	25/04/2022		Asparagorgo - Gorgo di Latisana (UD) - marcia non competitiva "Ricordando Alberto ed Emanuele" e XVII Mercatino di Primavera	2.769,00-	-
6	11/06/2022	12/06/2022	Festa delle erbe di primavera - Forni di Sopra (UD) - pesca di beneficenza Frutti di Bosco	150,00-	-
	18/06/2022	19/06/2022		-	-
7	17/06/2022	19/06/2022	Crese Cup - San Dorligo della Valle (TS) Località Domio - Torneo calcistico	50,00-	-
8	22/06/2022		Basketball contest: memorial Andrej Bachi - San Dorligo della Valle (TS) Palestra Silvano Klabjan - torneo di basket - AŠD Breg	3.000,00-	-
9	22/06/2022	25/06/2022	35° Aurisina Cup trofeo Miorin 12° AGMEN festival - Duino-Aurisina (TS) Complesso sportivo di Visogliano - torneo calcio a 5 e torneo di freccette - Associazione Ajser 2000	1.500,00-	-
10	24/07/2022		24° Festa di San Giacomo - Maniago (PN)	170,00-	-
11	29/09/2022	08/10/2022	55° Barcolana - Trieste - Rete del Dono	1.031,67-	64,36-
12	01/10/2022	02/10/2022	mostra mercato "Filo lungo filo, un nodo si farà" - Collegno (TO) Certosa Reale - Cristina Salari	225,00-	-
13	ott-2022		"Giornata del sorriso" e bomboniere solidali - Associazione Insieme per un sorriso Onlus	5.500,00-	-
14	19/11/2022		Evento "Tango Doremi imparo" - Trieste Via del Lavatoio 5 - Associazione Doremi Imparo	300,00-	-
15	17/12/2022		Fiaccolata "ricordando Alberto ed Emanuele" - Gorgo di Latisana (UD)	380,00-	-
16	dic-2022		"11° Missione Babbo Natale" - Udine Centro Commerciale Città Fiera - Quellogiusto Srl	4.880,00-	-
17	dic-2022		Mercatino - Trieste - Scuola Elementare San Giusto	731,15-	-

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.⁸

RENDICONTO evento "1"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ 3.045
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ 3.045
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ -
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggio stand	€ -
noleggio furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ -
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ -
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ -
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ -
AVANZO/DISAVANZO	€ 3.045

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L' A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia dal 01/04/2022 al 03/04/2022 ha posto in essere un'iniziativa denominata MERCATINO DI PASQUA.

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 3.045,00- (riportare il totale di entrate in denaro).

Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro 3.045,00-, su c/c bancario per un totale di Euro 0,00-, altro _____.

e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 0,00-.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: 0,00-.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 3.045,00- e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale*:

Interventi e servizi sociali, interventi e prestazioni sanitarie, prestazioni socio-sanitarie, educazione istruzione e formazione professionale.

E per le seguenti finalità:

civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi) _____.

*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017

⁸ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.⁹

RENDICONTO evento "2"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ 1.275
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ -
Entrate da offerta di servizi di modico valore	
Totale	€ 1.275
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ -
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
affitto sala teatro	€ 988
noleggio furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ 988
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ 136
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ 136
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ 1.124
AVANZO/DISAVANZO	€ 151

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L' A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia il giorno 01/10/2022 ha posto in essere un'iniziativa denominata "La Serenata al Vento" (spettacolo di beneficenza).

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 1.275,00- (riportare il totale di entrate in denaro).

Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro 1.135,00-, su c/c bancario per un totale di Euro 140,00-, altro _____.

e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 0,00-.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: 1.124,23-.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 150,77- e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale*:

Interventi e servizi sociali, interventi e prestazioni sanitarie, prestazioni socio-sanitarie, educazione istruzione e formazione professionale.

E per le seguenti finalità:

civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi) _____.

*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017

⁹ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.¹⁰

RENDICONTO evento "3"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ 15.093
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ 15.093
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ 7.300
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggio stand	€ -
noleggio furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ -
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ 330
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ 330
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ 7.630
AVANZO/DISAVANZO	€ 7.463

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L' A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia il giorno 09/10/2022 ha posto in essere un'iniziativa denominata LA FESTA DEI CICLAMINI.

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 15.093,00- (riportare il totale di entrate in denaro).

Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro 15.093,00-, su c/c bancario per un totale di Euro 0,00-, altro _____.

e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 0,00-.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: 7.629,64-.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 7.463,36- e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale*:

Interventi e servizi sociali, interventi e prestazioni sanitarie, prestazioni socio-sanitarie, educazione istruzione e formazione professionale.

E per le seguenti finalità:

civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi) _____.

*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017

¹⁰ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.¹¹

RENDICONTO evento "4"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ 700
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ 700
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ 91
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggio stand	€ -
noleggio furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ -
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ -
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ -
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ 91
AVANZO/DISAVANZO	€ 609

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L' A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia il giorno 12/10/2022 ha posto in essere un'iniziativa denominata MERCATINO.

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 700,00- (riportare il totale di entrate in denaro).

Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro 700,00-, su c/c bancario per un totale di Euro 0,00-, altro _____.

e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 0,00-.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: 91,10-.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 608,90- e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale*:

Interventi e servizi sociali, interventi e prestazioni sanitarie, prestazioni socio-sanitarie, educazione istruzione e formazione professionale.

E per le seguenti finalità:

civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi) _____.

*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017

¹¹ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.¹²

RENDICONTO evento "5"		
ENTRATE specifiche		
Donazioni libere	€	470
Entrate da cessione di beni di modico valore	€	-
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€	-
Totale	€	470
SPESE specifiche		
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€	-
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO		
noleggio stand	€	-
noleggio furgoni	€	-
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€	411
Totale	€	411
SPESE PROMOZIONE EVENTO		
volantini, stampe	€	-
spese di pubblicità (tv, radio..)	€	-
viaggi e trasferte	€	-
Totale	€	-
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€	-
Totale	€	411
AVANZO/DISAVANZO	€	59

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L' A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia il giorno 23/10/2022 ha posto in essere un'iniziativa di raccolta fondi durante l'evento denominata PORCO IN PIAZZA.

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 470,00- (riportare il totale di entrate in denaro).

Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro 470,00-, su c/c bancario per un totale di Euro 0,00-, altro _____.

e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 0,00-.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: 410,72-.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 59,28- e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale*:

Interventi e servizi sociali, interventi e prestazioni sanitarie, prestazioni socio-sanitarie, educazione istruzione e formazione professionale.

E per le seguenti finalità:

civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi) _____.

*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017

¹² Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..

RENDICONTO evento "6"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ 220
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ 220
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ 45
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggio stand	€ -
noleggio furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ -
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ -
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ -
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ 45
AVANZO/DISAVANZO	€ 175

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L' A.G.M.E.N. F.V.G. - APS Associazione Genitori Malati Emopatici Neoplastici Friuli-Venezia Giulia il giorno 17/12/2022 ha posto in essere un'iniziativa denominata MERCATINO DI NATALE.

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 220,00- (riportare il totale di entrate in denaro).

Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro 220,00-, su c/c bancario per un totale di Euro 0,00-, altro _____.

e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 0,00-.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: Euro 44,93-.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 175,07- e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale*:

Interventi e servizi sociali, interventi e prestazioni sanitarie, prestazioni socio-sanitarie, educazione istruzione e formazione professionale.

E per le seguenti finalità:

civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi) _____.

*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017

¹³ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..